
 

 
 
 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

 

    All’Albo dell’Istituto 

 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ALLIEVI PER LA REALIZZAZIONE:  

del piano  “Potenziamento della cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo  (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base . Sottoazione 

10.2.2A Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C TITOLO: A SCUOLA DI 

EUROPA -  Codice 10.2.2A   FSEPON  - CL – 2018 – 28 CUP: F97I18000570007 Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità ( percori di apprendimento linguistico in altri 

paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo dl CLIL ), anche a potenziamento e 

complementarietà con il programma Erasmus+ - 10.2.3C – Mobilità transnazionale.TITOLO: 

EXPERIENCE OF STUDYNG IN MALTA Codice  10.2.3C FSE PON –CL 2018 -13 CUP 

: F97I18000590007 

 

Il Dirigente Scolastico 

dell’IPSEOA “San Francesco” di Paola (CS) 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0002520/U del 20/03/2019 12:29:20



 

 
 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28 agosto  2018 n. 129, concernente “ Regolamento recanti 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della 

cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base . Sottoazione 10.2.2° Cittadinanza Europea – propedeutica 

al 10.2.3B e al 10.2.3C Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei 

sistemi educativi e mobilità ( percori di apprendimento linguistico in altri 

paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo dl CLIL ), anche a 

potenziamento e complementarietà con il programma Erasmus+ 10.2.3B – 

Potenziamento linguistico e CLIL- 10.2.3C – Mobilità transnazionale. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 31 /03/17 relativa 

all’approvazione dei progetti PON; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 11.04.2017, relativa 

all’approvazione dei  progetti PON; 

VISTA la comunicazione dell’ USR Calabria con cui si pubblica la nota autorizzativa 

MIUR  prot. AOODGEFID  19591 del 14.06.2018 di approvazione della 

graduatoria con cui è stato formalmente autorizzato il progetto 10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base . Sottoazione 

10.2.2° Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C Azione 

10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità ( 

percori di apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento 

linguistico e di sviluppo dl CLIL ), anche a potenziamento e 

complementarietà con il programma Erasmus+ 10.2.3B – Potenziamento 

linguistico e CLIL- 10.2.3C – Mobilità transnazionale  

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto resa disponibile in piattaforma SIF 

2020  dal  MIUR -DG per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali – Direzione generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale -  Ufficio IV- Autorità di gestione- Prot. n. 

AOODGEFID/ 23604  del 23/07/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55  del 24 agosto 2018 di formale 

asunzione a  bilancio e successiva variazione di bilancio approvata con 

delibera n. 19 del 29 novembre 2018 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC. e del regolamento interno per 

 l’attività negoziale del 29/11/2018; 

VISTO L’esigenza di indire un bando di selezione per la realizzazione delle attività  

previste dal progetto di cui in oggetto finalizzato al reperimento di  

complessivi  15 allievi  in possesso di una certificazione linguistica B1 

CONSIDERATE  Le domande pervenute 

CONSIDERATO  che il precedente decreto ( prot. n. 2481/U del 19.03.2019) di pubblicazione 

era mancante della indicazione CUP corretto 

 

DECRETA  

Di pubblicazione nuovamente  gli elenchi degli allievi che parteciperanno al modulo  come di seguito 

specificato: 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0002520/U del 20/03/2019 12:29:20



 

 
 
EXPERIENCE OF STUDYNG IN MALTA Codice  10.2.3C FSE PON –CL 2018 -13  

1.  AMEDEO ARIANNA IV SEZ.A 

2.  ANTONUCCIO CARMINE IV SEZ.A 

3.  CARINI MIRIAM IV SEZ.E 

4.  CILEONE PASQUALE IV SEZ.A 

5.  CONTIGUGLIA FRANCESCO IV SEZ.B 

6.  DE SIMONE GIOVANNA IV SEZ.G 

7.  GUIDO FEDERICA IV SEZ.A 

8.  GUZZO FRANCESCA IV SEZ.G 

9.  IANNUZZI TERESA IV SEZ.G 

10.  INGHILTERRA GABRIELE PIO IV SEZ.B 

11.  LETA SHARON MARIA IV SEZ.E 

12.  LO GIUDICE DIEGO IV SEZ.B 

13.  MAZZOTTA ALBA IV SEZ.A 

14.  MOLINARO MONICA IV SEZ.E 

15.  SESSA ILARIA IV SEZ.E 

 

Il  modulo prevede la seguente struttura: 

Numero 

Modulo 

Moduli previsti Titolo Moduli Durata Allievi previsti 

1 Cittadinanza Europea –

propedutica al 10.2.3B 

A SCUOLA DI EUROPA                        30 ore 15 allievi classi  V 

1  

Mobilità Transnazionale - 

10.2.3C 

 

EXPERIENCE OF 

STUDYNG IN MALTA 

60 ore I 15 studenti selezionati per 

l’azione 10.2.2A 

propedeutica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               Elena Cupello 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0002520/U del 20/03/2019 12:29:20


		2019-03-20T12:28:50+0100
	CUPELLO ELENA




